videndum prodigium, et rem supra naturam. Viderunt igilur et

conspexerunt Domum circumfusam magnis splendoribus ab Ange-
lis sustenlatam, et per aerem deportalam. Steterunt villici et pas-

tores, et obstupuerunt admirantes rem tam grandem, et proni ce-

cidcrunt et adoraverunt eam.expectantes videre finem et exitum

adeo stupendum ; intérim sacra illa Domus ab Angelis portata in

medio magni nemoiis posita fuit, et ipsimet arbores se inclinantes

adorabant Reginam Cœiorum, et usque nunc conspiciuntur proni
et recurvati, quasi exultantes ligna silvarum. In hoc loco fama

extat fuisse templum dicalum cuidam falsas deitati lauris multis

recinclum, et ideo locum hoc Lauretum usque nunc vocatur. In-

térim vix mane facto rustici nuncii. velociter perrexcrunl Racana-

tum, et narraverunt quœ facta sunt, et omnis populus ad nemus

Lîiureti iter arripuit et vidit qua3 audivit. Aliqui ergo de nobilibus

et alii de populo, partim obstupefacti mutescebant, partim non

credebant miracuiura : meliores pro la^litia lugentes cum Profeta

dixerunt : a Invenimus eam in campis silvœ »2, et(( non fecit taliter

omni nationi »
-^j

et colentes illara sanctam Domunculam et dévote

inlrantes, simulacruni ligneum diva) Virginis Mariœ sanctum Fi-

lium amplexanlis adoraverunt. Igitur redierunt Recanatum, quod
magna lœtitia impleverunt; iinde populus sœpe sœpius ibat et redi-

bat circumfluens ad adora tionem illius sanctœ Domunculœ, et beala

Maria continua prodigia et miracula faciebat. Fama tam magni
miraculi ad viciniores et longinquiores partes perrexit, et omnes

currebant ad silvam lauriferam, quaî populata fuit variis habituris

ligneis, ut peregrini devoti hospitium haberent. Dum hcec fièrent,

1 Introïts du dimanche dans roclave de Noël et de la veille de l'Epi-

phanie ; cf. Sapienlia, c. xvui, v. i4.

^ Psalm. cxxxi, v. 6. — 3 Psalm. cxlvii, v. 30.
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quia seniper infernalis « leo circuit quœrens quem devoret » ^

praïdones et impii ab isto moli. sacraïn illam silvam latrociniis et

homicidiis fœdabant, ila ut devotio multorum lepesccrel timoré

lalronum. Post mensès octo novo iniraculo fuit confirmatum no-

vum prodigium. Sacra enim Domuncula rôliquit silvam prol'ana-

tam, et in medio coUis duorum nobilium fratrum, comitis Stephani
et Simonis Rainaldi Anliqui, de Rccaneto, collocala luit ministerio

Angelorum. Intérim crescebat devotio fidelium, et magnis donis

et muneribus augebatur sacra Domuncula, et nobiles et devoti

fralres custodiebant; u sed declinaverunt post avaritiam, acceperunt
munera et perverterunt judicium » 2, et statim « fada est contentio

inter eos, quis corum videretur esse major » ^. Disccssit ergo sacra

Domus post quatuor menses à colle duorum fratrum, et tertio

miraculo Angeli asportaverunt eam in situ novo, distante» quantum
est jactus lapidis » *, in média via publica per quam itur Recanato

ad' littus maris, et ibi etiam hodie video existentem, et propriis

octxlis cerno continuas gratias poscentibus facientem.

Quamquam vero cœlestia prodigia autenlicabant hoc tugurium

pro Domo Matris Dei, ubi Yerbum caro fticlum est, atlamen ad

vcritatem inveniendam, facto prius gcnerali parlamento Recanati,

ubi intervenerunt proceres totius provinciye, fuit decretatum trans-

mittere sexdecim illustriores viros ad uniformandas mensuras

ipsius sanclœ Domus, tam in vestigiis ïersacti quam Nazareth, ubi

prius fuit aîdificala et per longum tempus extitit.

Quaî decretata fucre facta sunt, nam ex numéro sexdecim legati

fuerunt pro Recanato scilicet : Quarterii Sancta3 Mariœ, Politus Co-

mitis Martii de Politis; Quarterii Sancti Flaviani, Marchio Juvenis,

cornes Mattœus Comitis Simonis Rainaldi de Anliquis ; Quarterii

Sancti Angeli, pra3clarus legum doctor Cicotus Monaldutii de Mo-

naldutiis, qui cum aliis colleghis abierunt, viserunt, redierunt, et

omnia esse conformia tam ratione mensuraî quam testium ab ipsis

auditorum in illis partibus asseruerunt.

Ilœcpauca, o Rex, libenter accipe in testimonium Domus mira-

culosae, et meaî erga te observantia3; et ut certus sis hue pervenisse

tuam pecuniam in eia3mosinam transmissam, certiorem facio illam

récépissé, et tu in cœlis recipies mercedem. In Nomine Patris, et

Filii, et Spiritus Sancti. Amen. Apud Sanctam Domum, anno Do-

mini MCCLXXXXVIl, die octava Junii.

« Paulus, scrvus Jesu Christi » ^.

1 I Pétri, c. v, v. 8. — - I Regiim, c. vm, v. 3. — s Luc, c. xxu, v. 24.

< Luc, c. XXII, v. 4i. — = Roinaiv.,Cl, \r i.
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Populi prioi'es ci vi ta lis Recanati.

Omnibus notum lacimus, cl a t tes la mut" om nia narrala esse vera

et concordare cum nostris Annalibus, et scripturis publicis. In

quorum leslimoniim et fidem bas nostro sigillo mandavimus su-

geilari et subscribi a nostro publico imperiali auctoiitale notario et

magistro noslro Actoruni, hac die xii junii, anno a Circumcisione

Domini Nostri Jesu Christi MGGLXXXXVII.
Franciscus Jacobi, maglster Actorum*.